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新学期伊始，宿管中心按照学生宿舍“6T”管理的相关要

求，从 9 月 1 日起对学生宿舍内务卫生、违规使用电器、私

拉乱接电线插板、学生晚归、夜间外出等情况进行了检查统

计。本期检查中，相关数据显示： 

一、内务卫生不合格宿舍共计 29 间次，涉及 9 个学院。

其中体育学院、中印瑜伽（国际太极）学院、澜湄学院（职

业技术学院）卫生不合格情况突出。 

二、使用违规电器、私拉乱接宿舍 4 间，涉及 4 个学院。 

三、有 10 个学院 46 人次学生晚归和夜间外出，且未提

交情况说明。其中中印瑜伽（国际太极）学院、电信学院、

政管学院情况突出。 

9 月 13 日，博 D108-2 宿舍新生将烟头扔垃圾桶后外出，

点燃垃圾冒烟，因宿管发现及时，未造成严重后果。秋季来

临，风高物燥。为预防和避免学生宿舍火灾或其它安全事故

发生，请各学院采取有效措施，对存在问题的宿舍和学生切

实做好整改和教育管理相关工作，同时加强新生消防安全教

育，呼吁学生安全用电、严禁使用违规电器，杜绝在宿舍抽

烟、乱扔烟头等行为，保障新学期学校各项工作安全有序推

进。 

 

 

 

 



 

一、宿舍内务卫生检查情况 

 

 

 

序号 学  院 

宿舍总

间数

（间） 

内务卫

生不合

格宿舍

数（间） 

所占

比例

（百

分率） 

排名 备注 

1 体育学院 246 5 2.03% 1  

2 中印瑜伽学院（国际太极学院） 58 1 1.72% 2  

3 澜湄学院（职业技术学院） 495 7 1.41% 3  

4 管理学院（会计学院） 465 6 1.29% 4  

5 政治与公共管理学院 322 4 1.24% 5  

6 艺术学院 285 2 0.70% 6  

7 电气信息工程学院 336 2 0.60% 7  

8 民族文化学院 276 1 0.36% 8  

9 化学与环境学院 349 1 0.29% 9  

10 法学院 211  0.00%   

11 教育学院 258  0.00%   

12 经济学院 247  0.00%   

13 马克思主义学院 156  0.00%   

14 民研所（民族学与历史学学院） 171  0.00%   

15 民族医药学院 223  0.00%   

16 南亚东南亚语言文化学院 228  0.00%   

17 社会学院 197  0.00%   

18 数学与计算机学院 312  0.00%   

19 外国语学院 203  0.00%   

20 文学与传媒学院 429  0.00%   

合计 5467 29 0.53%   



 

二、违规使用电器检查情况 

 

序号 学  院 

宿舍总

间数

（间） 

使用违

规电器

宿舍数

（间） 

私拉乱

接宿舍

数（间） 

所占比

例（百分

率） 

排名 备注 

1 体育学院 246 1  0.41% 1  

2 艺术学院 285 1  0.35% 2  

3 电气信息工程学院 336 1  0.30% 3  

4 澜湄学院（职业技术学院） 495  1 0.20% 4  

5 法学院 211   0.00%   

6 管理学院（会计学院） 465   0.00%   

7 化学与环境学院 349   0.00%   

8 教育学院 258   0.00%   

9 经济学院 247   0.00%   

10 马克思主义学院 156   0.00%   

11 民研所（民族学与历史学学院） 171   0.00%   

12 民族文化学院 276   0.00%   

13 民族医药学院 223   0.00%   

14 南亚东南亚语言文化学院 228   0.00%   

15 社会学院 197   0.00%   

16 数学与计算机学院 312   0.00%   

17 外国语学院 203   0.00%   

18 文学与传媒学院 429   0.00%   

19 政治与公共管理学院 322   0.00%   

20 中印瑜伽学院（国际太极学院） 58   0.00%   

合计 5467 3 1 0.07%   

 

 

 



 

三、晚归、夜间外出汇总情况 

 

 

序号 学  院 

学生

总人

数（入

住人

数） 

晚归 

（人

次） 

夜间

外出

（人

次） 

所占比

例（百分

率） 

排名 备注 

1 中印瑜伽学院（国际太极学院） 251 1 1 0.80% 1  

2 电气信息工程学院 1733 7 6 0.75% 2  

3 政治与公共管理学院 1626 6 5 0.68% 3  

4 艺术学院 1331 6  0.45% 4  

5 管理学院（会计学院） 2368 4  0.17% 5  

6 体育学院 1338 1 1 0.15% 6  

7 澜湄学院（职业技术学院） 2701 4  0.15% 7  

8 数学与计算机学院 1465 2  0.14% 8  

9 经济学院 1413 1  0.07% 9  

10 化学与环境学院 1685 1  0.06% 10  

11 法学院 1135   0.00%   

12 教育学院 1249   0.00%   

13 马克思主义学院 663   0.00%   

14 民研所（民族学与历史学学院） 784   0.00%   

15 民族文化学院 1498   0.00%   

16 民族医药学院 983   0.00%   

17 南亚东南亚语言文化学院 1140   0.00%   

18 社会学院 860   0.00%   

19 外国语学院 1049   0.00%   

20 文学与传媒学院 2233   0.00%   

合计 27505 33 13 0.17%   



 

附：门禁自动记录晚归、夜间外出学生情况（出具相关证明，未纳入统计） 
 

序

号 
姓名 学院 晚归日期 晚归、夜间外出事由 审批人 

备

注 

1 孙宛同 法学院 2023-09-14 00:21:01 就医晚归 余艺  

2 向姝瑶 澜湄-职技学院 2023-09-15 03:52:26 在工作室做作业晚归 刘纯怡  

3 卢承柳 经济学院 2023-09-14 23:38:54 军训团开会晚归 黎慧晓  

4 王梓璇 澜湄-职技学院 2023-09-13 00:13:58 就医晚归 刘纯怡  

5 蒋易欣 数计学院 2023-09-10 00:28:33 参加建模竞赛晚归 缪清  

6 杨依林 文传学院 2023-09-07 23:37:29 
到芷苑 1 栋取物品晚

归 
郭敏  

7 杨敏 管理学院 2023-09-07 00:41:31 陪同学就医晚归 刘乐乐  

8 早营文 管理学院 2023-09-01 00:21:55 陪同学就医晚归 张培民  

9 刘奇 体育学院 2023-09-02 03:55:21 替从家返校同学开门 马刚  

10 张天龙 法学院 2023-09-11 01:31:11 在教室备考晚归 婻柯  

11 任奕潼 体育学院 2023-09-09 01:19:59 就医晚归 伍月伟  

12 阮秀芳 体育学院 2023-09-10 23:52:47 就医晚归 伍月伟  

13 曹则表 民研所 2023-09-04 23:30:35 陪同学就医晚归 李欣  

14 曹则表 民研所 2023-09-05 00:19:45 陪同学就医晚归 李欣  

15 王康康 
中印瑜伽（国际

太极）学院 
2023-09-01 00:46:52 替从家返校同学开门 陈顺尧  

16 魏静 外国语学院 2023-09-01 01:15:28 从家返校堵车晚归 孙常亮  

17 王怡然 社会学院 2023-09-04 00:46:23 
在学院办公室整理材

料晚归 
冷雪梅  

18 何毅文 民族医药学院 2023-09-03 00:09:20 做实验晚归 熊勇  

19 聂可心 民族医药学院 2023-09-03 00:06:15 做实验晚归 熊勇  

20 石上 民族医药学院 2023-09-13 05:43:48 赶车提前外出 熊勇  

21 李昊桐 电信学院 2023-09-09 01:49:01 就医晚归 张荣伟  

22 赵柳 澜湄-职技学院 2023-09-15 00:01:49 陪同学就医晚归 刘纯怡  

23 
热孜瓦

尼姑丽 
数计学院 2023-09-01 00:08:40 飞机晚点晚归 刘士虎  

24 杨淑 文传学院 2023-09-15 01:35:47 陪同学外出就医 苏涛  

25 刘俊鹏 文传学院 2023-09-08 04:23:11 赶车提前外出 苏涛  

26 杨金辉 化环学院 2023-09-01 00:14:28 寻找遗落物品晚归 谭伟  

27 王林君 化环学院 2023-09-10 03:14:01 就医晚归 李晓芬  



28 马腾 化环学院 2023-09-10 03:16:20 陪同学就医晚归 李晓芬  

29 杨开文 化环学院 2023-09-03 23:58:19 取遗落物品外出 谭伟  

30 杨开文 化环学院 2023-09-04 00:05:09 取遗落物品晚归 谭伟  

31 曹颖 艺术学院 2023-09-13 01:37:15 就医晚归 陈晓鸿  

32 董雅文 艺术学院 2023-09-13 23:44:48 参加排练晚归 陈晓鸿  

33 董雅文 艺术学院 2023-09-14 23:50:23 参加排练晚归 陈晓鸿  

34 马金华 化环学院 2023-09-09 00:39:59 就医晚归 谭伟  

35 孙书魁 电信学院 2023-09-04 23:52:38 在实验室学习 孔玲玲  

36 孙书魁 电信学院 2023-09-07 23:49:03 在实验室学习 孔玲玲  

37 孙书魁 电信学院 2023-09-10 23:56:05 在实验室学习 孔玲玲  

38 孙书魁 电信学院 2023-09-13 23:55:55 在实验室学习 孔玲玲  

39 孙书魁 电信学院 2023-09-15 00:01:27 在实验室学习 孔玲玲  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

四、其它违规违纪检查情况 

1. 化环学院博 D108-2 宿舍新生将烟头扔垃圾桶内，

点燃垃圾，违反消防安全要求。 

2. 经济学院荷 2C325 宿舍学生使用电脑椅。 

 

五、各学院违规违纪检查情况汇总 

本次各学院违规违纪检查情况统计汇总表（具体详见附

表）。 

 

 

                         学生宿舍管理中心 

                         二〇二三年九月二十日



附表  各学院违规情况统计汇总表 
编号 学院 内务卫生差 违规电器 私拉乱接 晚归 夜间外出 其他违纪 违纪学生 学生总人数 所占比例 备注 

1 中印瑜伽学院（国际太极学院） 1   1 1  3 251 1.20%  

2 电气信息工程学院 2 1  7 6  16 1733 0.92%  

3 政治与公共管理学院 4   6 5  15 1626 0.92%  

4 艺术学院 2 1  6   9 1331 0.68%  

5 体育学院 5 1  1 1  8 1338 0.60%  

6 澜湄学院（职业技术学院） 7  1 4   12 2701 0.44%  

7 管理学院（会计学院） 6   4   10 2368 0.42%  

8 化学与环境学院 1   1  1 3 1685 0.18%  

9 经济学院    1  1 2 1413 0.14%  

10 数学与计算机学院    2   2 1465 0.14%  

11 民族文化学院 1      1 1498 0.07%  

12 法学院       0 1135 0.00%  

13 教育学院       0 1249 0.00%  

14 马克思主义学院       0 663 0.00%  

15 民研所（民族学与历史学学院）       0 784 0.00%  

16 民族医药学院       0 983 0.00%  

17 南亚东南亚语言文化学院       0 1140 0.00%  

18 社会学院       0 860 0.00%  

19 外国语学院       0 1049 0.00%  

20 文学与传媒学院       0 2233 0.00%  

合计 29 3 1 33 13 2 81 27505 0.29%  

注：以上各学院违规情况统计明细表，另行发各学院辅导员。 


